
UCHWAŁA Nr XLIX/378/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 27 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie odmowy 
wykonania żądanej przez skarżącego czynności 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 24 marca 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk w 
przedmiocie odmowy wykonania żądanej przez skarżącego czynności, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 
Nr XLIX/378/2018 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie odmowy 
wykonania żądanej przez skarżącego czynności 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1, art. 239 § 1 i art. 76a § 2b ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875 ze zm.); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 24 marca 2018 roku wpłynęła drogą elektroniczną skarga A.K. na 
działalność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie odmowy wykonania żądanej przez skarżącego czynności, 
przekazana również dnia 29 marca 2018 roku według właściwości przez Prokuratora Rejonowego w 
Ciechanowie. Z treści skargi wynika, że Wójt Gminy Sońsk, jako organ prowadzący postępowanie, 
odmówiła wykonania żądanej przez skarżącego czynności polegającej na poświadczeniu zgodności 
odpisu dokumentu przedłożonego przez skarżącego z oryginałem. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, proponując uznanie skargi za 
bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Poświadczanie zgodności dokumentu z oryginałem zostało uregulowane w art. 76a § 2b, 
znajdującym się w Dziale II, zatytułowanym „Postępowanie”, Rozdziale 4, zatytułowanym „Dowody”, 
Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 Poświadczanie zgodności dokumentu z oryginałem, jest więc czynnością procesową, 
dokonywaną w bezpośrednim związku z toczącym się postępowaniem, wykonywaną na żądanie strony 
tego postępowania w celu złożenia przez nią tego dokumentu jako dowodu w konkretnym toczącym się 
postępowaniu. 

 Jak wynika z powyższego, Kodeks postępowania administracyjnego przewiduje możliwość 
poświadczenia zgodności odpisu dokumentu z oryginałem, wyłącznie w przypadku jeżeli poświadczenie 
odpisu dokumentu następuje na żądanie strony prowadzonego przez organ postępowania, w celu złożenia 
tego odpisu jako dowodu w tym postępowaniu. 

 W opisanym w skardze przypadku, żadna z powyższych przesłanek nie została spełniona. 



Podkreślenia wymaga, że skarżący żądał poświadczenia odpisu na swoje własne potrzeby, w nieznanym 
organowi celu, zaś poświadczony odpis chciał zabrać ze sobą. Jak z tego wynika, żądanie skarżącego nie 
miało żadnego związku z żadnym postępowaniem prowadzonym przez organ administracyjny - Wójta 
Gminy Sońsk, w którym był stroną. 

 W konsekwencji powyższego, ewentualne spełnienie żądania skarżącego stanowiłoby naruszenie 
prawa. 

 Z tych powodów skargę należało uznać za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


